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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Llambë kundër insekteve 

 Emri i Produktit             : INSECT KILLER 

 Marka      : 7MAGIC 

 Modeli     : MA-007A 

 Pershkrimi i produktit  :         Llambë elektrike kundër insekteve me prizë muri, 230 V. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay (identifikues unik i produktit: 

405132635364). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të arritshme nën tension (gishtat mund të 

futen përmes grilës) dhe përbërësit elektrikë nuk ofrojnë mbrojtje të mjaftueshme 

kundër kontaktit. Si pasojë, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, 

duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00808/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë kundër insekteve 

 Emri i Produktit             :    Mosquito Trap 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SY-A204 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë kundër insekteve, e destinuar për të vrarë 

mushkonjat, 230 V. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të arritshme nën tension (gishtat mund të 

futen përmes grilës) dhe përbërësit elektrikë nuk ofrojnë mbrojtje të mjaftueshme 

kundër kontaktit. Si pasojë, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, 

duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00809/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllor zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Przedluzacz 

 Marka      :    ELGOTECH 

 Modeli     :    PSN-502W 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabllor zgjatues me gjatësi 2 metra, tension 250 V dhe rrymë 

10 A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Vrimat e kunjave të prizave nuk janë të pajisura me qepena. 

Si rezultat, një përdorues mund të prekë pjesët e dukshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00812/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    6.6M LED MERRY CHRISTMAS 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    XM-180-R-I-LN 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi dekorativ në formë akulli, i cili mund të 

zgjerohet me elementë shtesë. Tensioni 220-240 V, frekuenca 50Hz/60Hz, fuqia e 

vlerësuar 11 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është e instaluar siç duhet dhe telat e 

arritshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu, dimensionet e prizës nuk i 

plotësojnë specifikimet e kërkuara. Si pasojë, përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme, duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00810/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Guirlande lumineuse extérieure  

 Marka      :    *LANGE PZNE* 

 Modeli     :    CMC-ORG30A    QJ6E122026AOG 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi LED, 30 metra, me telekomandë, IP44 i 

papërshkueshëm nga uji për përdorim të jashtëm dhe të brendshëm, për kopshte, 

tarraca, dasma. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0D2R77WB8). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia, pavarësisht se 

rekomandohet për përdorim të jashtëm. Si pasojë, uji mund të depërtojë në produkt 

dhe të shkaktojë goditje elektrike. Gjithashtu,  për shkak të izolimit të pamjaftueshëm, 

një qark i shkurtër mund të shkaktojë rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00807/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Projektor me dritë LED 

 Emri i Produktit             :    Projecteur mural LED 

 Marka      :    *SEBRUANC* 

 Modeli     :    G8552-ZQ06007EU 

 Pershkrimi i produktit  :   Projektor me dritë LED, fuqi 36 W, me 12 drita LED UV 8. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë metalike të arritshme, të cilat nuk janë 

tokëzuar siç duhet. Prandaj, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension 

dhe të marrë një goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00806/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :   Zinxhir ndriçimi  

 Emri i Produktit             :    Musica Lights 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    100LED 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi dekorativ në formë vargu me një njësi 

ndriçimi, me 8 funksione dhe me një prizë për zgjerimin e zinxhirit të ndriçimit me 

elementë shtesë. Të dhëna teknike: 220-240 V, 50Hz/60Hz, 11 W, Klasa 0. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk është e instaluar siç duhet. Gjithashtu, produkti 

ka izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu, struktura e prizës së zgjatjes së kordonit lejon 

futjen e prizave me një pol. Prandaj, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën 

tension, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00793/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Hair Dryer 

 Marka      :    *LAC LAICHY* 

 Modeli     :    L-1100 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse flokësh. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: sv25022644154415497). 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegie dhe  Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët nën tension (tela dhe përbërësit elektrikë) mund të 

aksesohen përmes hyrjes së ajrit të pajisjes, gjë që mund të çojë në goditje elektrike. 

Gjithashtu,  mbulesa plastike e pajisjes dhe një nga aksesorët e saj mund të shkrihen, 

gjë që mund të çojë në rrezik djegieje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00823/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje komunikimi dhe media 

 Produkti                          :    Player DVD 

 Emri i Produktit             :    HD229 DVD Player 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HD229 

 Pershkrimi i produktit  :   Player DVD, me telekomandë dhe prizë muri. 

 Lloji i rrezikut                 :    Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Priza nuk ka siguresë dhe sipërfaqja e prizës nuk i plotëson 

kërkesat dimensionale. Një siguresë e vlerësuar saktë është e nevojshme për të 

siguruar funksionimin e sigurt të prizës në kushte defekti dhe mungesa e saj mund të 

çojë në mbinxehje dhe/ose shpërthim të prizës, duke çuar në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00776/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Shkop për kaçurrela 

 Emri i Produktit             :    Professionnel beauty hair tools 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    KS-C203 

 Pershkrimi i produktit  :   Shkop për kaçurrela me dy pllaka ngrohëse. Përmasat: 1.5 

inç/38 mm. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik i 

produktit: sb25052173399020777). 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Doreza e shkopit për kaçurrela mund të nxehet gjatë 

përdorimit, duke shkaktuar djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00830/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Antifriz 

 Emri i Produktit             : Frostschutz für die Scheibenwaschanlage 

 Marka      : Ice Flower 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Lëng antifriz blu, 5 litra. 

 Pershkrimi i Paketimit : Enë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të metanolit (vlera e 

matur: 1.46% sipas peshës). Metanoli është toksik akut për sistemin nervor qendror 

dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00786/26 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Portofol 

 Emri i Produktit             :    Wallet 

 Marka      :    MenBense 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Një portofol i bërë nga lëkurë artificiale, material PU 

(poliuretani). Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.24hshop.no. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dritarja plastike brenda portofolit përmban sasi të tepërta 

të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura: 

përkatësisht 2,25% dhe 0.13% sipas peshës). Gjithashtu, plastika brenda portofolit 

përmban një sasi të tepërt të parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (të 

matura deri në 0.58% të peshës). 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00797/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Dynamic baby blue 

 Marka      :    Dynamic 

 Modeli     :    Viking by Dynamic 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh blu, 30 ml. Referenca: C.I. 77891 - C.I. 42090 

Data e prodhimit është Mars 2024 dhe data e skadimit është Shtator 2026. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera 

e matur: 3.28 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet 

në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët e 

ushqyer me gji ose të palindur.  

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00771/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Jeleku i sigurisë 

 Emri i Produktit             : Warnweste 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :         Jelekët e sigurisë me dukshmëri të lartë, gjerësi x lartësi x 

thellësi: 20 cm x 30 cm x 8 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B0DM8YTSZD). 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali retro-reflektues nuk ka vlerat e kërkuara të 

reflektimit dhe përdoruesi nuk është i dukshëm në mënyrë të mjaftueshme në situata 

ku dukshmëria e lartë është thelbësore. Kjo mund të çojë në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00783/26 
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 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : Penguin Plush Toy 

 Marka      : Katyjun 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë në formën e një pinguini. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DPX396F7). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente.    

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00787/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

 Produkti                          :    Biberon 

 Emri i Produktit             :    Round soft baby pacifier (for 6 months and above) 

 Marka      :    Erduo 

 Modeli     :    7HH1004169GB3     7HH1004169PK3 

 Pershkrimi i produktit  :    Biberon, i destinuar për fëmijë të moshës 6 muaj e lart. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i 

produktit: 1005006831072212). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e thithkës së biberonit mund të shkëputet lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00785/26 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti me rërë 

 Emri i Produktit             :    Amazing Sand 

 Marka      :    XIAOHONG 

 Modeli     :    4lbs 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me dymbëdhjetë pako lodrash me rërë, në ngjyra të 

ndryshme. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0876MGT17). 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban fibra azbesti. Azbesti mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00784/26 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Sandal with a bow 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Sandale për fëmijë me fjongo. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 

0.28 % dhe 0.19 % sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00781/26 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Lidhëse për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Carrier 

 Marka      :    Caboo 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lidhëse për foshnje të thurura me pambuk, të projektuara 

për fëmijë që peshojnë 2.3–14.5 kg, në katër ngjyra: delfin, sherbelë, ulliri dhe xhins. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje, djegie dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i produktit është shumë i ndezshëm dhe përhapja 

e flakës është shumë e lartë. Lidhësi mund të marrë flakë nëse përdoret afër një 

burimi ndezjeje. Kjo mund të rezultojë në djegie, në mbytje të shkaktuar nga gazrat e 

lëshuara gjatë djegies, dhe në rënien dhe lëndimet e fëmijës për shkak të 

kompromentimit të stabilitetit strukturor të lidhëses. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00817/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çorape 

 Emri i Produktit             :    Chaussettes Bébé antidérapantes 

 Marka      :    TEX BASIC 

 Modeli     :    I503012 

 Pershkrimi i produktit  :    Çorape jo-rrëshqitëse të destinuara për foshnje (madhësitë 

nga 15/17 deri në 24/26) në ngjyra të ndryshme dhe shiten në sete me nga dy palë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.carrefour.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (pika kapëse) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00804/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti prej druri 

 Emri i Produktit             :    Puzzle en bois personnalisé avec prénom 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër aktiviteti prej druri me një gamë aktivitetesh: lojë 

enigme (forma dhe shkronja), rrota për t'u rrotulluar dhe tullumbace me ajër të 

nxehtë për rrëshqitje. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.es-

jeux-montessori.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (shkronja L dhe butonat) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00803/26 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    L.O.L. Surprise 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodre rozë, me shkëlqim dhe një figurë/kukull brenda 

gjelit transparente. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Dinpynt.no. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga slime e lodrës është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 1108 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00779/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër banjoje 

 Emri i Produktit             :    Jouets de bain pour bébé pour enfants, jouets de bain d'eau 

par pulvérisation, canard électrique 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    NO:K11 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër elektrike banjoje në formën e një varke lundruese, e 

bërë nga plastikë e ngurtë. Lodra përfshin një bazë varke që përfshin një sistem 

reaktiv me bateri, tre figurina rosash të cilat mund të vendosen në varkë, një modul 

'dushi' që përbëhet nga një rosë e lidhur me një tub të ngurtë në një kokë dushi.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, ndarja e baterive 

mund të hapet lehtësisht pa mjet, duke i bërë bateritë të arritshme. Një fëmijë mund 

t'i fusë bateritë në gojë, me rrezik dëmtimi të traktit gastrointestinal të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00777/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër banjoje 

 Emri i Produktit             :    Jouet de bain pour bébé, modèle de canard nuages, jeu 

d'eau de natation mignon 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    8366-58A 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër banjoje me bateri në formë rose. Lodra lejon që uji të 

tërhiqet dhe të spërkatet përmes një koke dushi në formë luleje. Mënyra të ndryshme 

të projeksionit të ujit mund të zgjidhen duke përdorur një çelës.  Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë së lodrës mund të hapet lehtësisht pa 

përdorimin e ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin 

gastrointestinal të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00773/26 


